
 

 1 z 2

Id: 332A69DA-C240-4759-86D1-F3D3C573ECD0

UCHWAŁA NR 3/8/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 21 stycznia 2021 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek 9/ Grażyna Kos

3/ Roman Drozdowski 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Krzysztof Kozik 

6/ Bogdan Łągwa 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 14/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 21 stycznia 2021 roku uchwały nr XXIX/504/20 Rady Miasta Zduńska Wola 

z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany w budżecie Miasta Zduńska Wola na 2020 rok, 

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 23 grudnia 2020 roku, działając na 

podstawie art. 158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późniejszymi zmianami) oraz art. 91 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., 

poz. 713 z późniejszymi zmianami) 

uchwala, co następuje:

stwierdza, że uchwała nr XXIX/504/20 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 18 grudnia 2020 r. w 

sprawie zmiany w budżecie Miasta Zduńska Wola na 2020 rok została podjęta z naruszeniem prawa, 

tj. art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późniejszymi zmianami), polegającym na wskazaniu w niewystarczającej 

wysokości źródeł pokrycia planowanego deficytu budżetu Miasta.

Uzasadnienie

W dniu 23 grudnia 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała Nr 

XXIX/504/20 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany w budżecie 

Miasta Zduńska Wola na 2020 rok, zwaną dalej „uchwałą”. 

Kolegium Izby rozpatrzyło przedmiotową uchwałę na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2021 roku, 

powiadamiając o terminie posiedzenia przedstawicieli jednostki. Jednostka nie złożyła wyjaśnienia 

na piśmie. 

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi stwierdziło, że 

została ona wydana z naruszeniem prawa. W tym zakresie Kolegium Izby zważyło co następuje:

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 4 lutego 2021 r.



 

 2 z 2

Id: 332A69DA-C240-4759-86D1-F3D3C573ECD0

Uchwałą nr XXIX/504/20 z dnia 18 grudnia 2020 roku  Rada Miasta Zduńska Wola dokonała zmian 

w planie wydatków i w przychodach budżetu Miasta Zduńska Wola oraz wskazała źródła pokrycia 

planowanego deficytu budżetu Miasta. W § 2 pkt 5 uchwały postanowiono, iż źródłem pokrycia 

planowanego deficytu budżetu Miasta będą niewykorzystane środki na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu w wysokości 65.626,00 zł. Ze sprawozdania Rb-NDS za III kw. 

2020 roku wynika, że Miasto Zduńska Wola posiadało w/w środki w wysokości 65.625,11 zł i w 

takiej wysokości powinny zostać wprowadzone do budżetu Miasta. Wprowadzenie środków w 

wyższej wysokości spowodowało, że deficyt budżetu Miasta Zduńska Wola nie ma pokrycia na 

kwotę 0,89 zł, co stanowi naruszenie art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia roku o finansach publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późniejszymi zmianami), zgodnie z którym uchwała 

budżetowa określa kwotę planowanego deficytu wraz ze źródłami jego pokrycia.

Zdaniem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, badana uchwała Rady Miasta 

Zduńska Wola, pozostaje w sprzeczności z wyżej przywołanym przepisem, gdyż źródła pokrycia 

planowanego deficytu budżetu Miasta określono w wysokości niewystarczającej na jego 

sfinansowanie.

Z uwagi na fakt, że budżet jest rocznym planem finansowym i jego moc wiążąca kończy się z 

upływem roku kalendarzowego (art. 211 ust. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych), Kolegium Izby 

ograniczyło się do wskazania, że uchwała nr XXIX/504/20 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 18 

grudnia 2020 r. w sprawie zmiany w budżecie Miasta Zduńska Wola na 2020 rok została podjęta z 

naruszeniem prawa. 

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło, jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium  

Prezes RIO w Łodzi

Ryszard Paweł Krawczyk

 


